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AKTIVET Viti 2008 Viti 2007
AKTIVET AFATSHKURTRA
1- Aktive monetare
>Banka 796,312 831,341
>Arka

Totali 2 796,312 831,341
2- Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme 65,541,539 55,463,792
Llogari/Kerkesa te tjiera te arketueshme
Personeli dhe persona 184,688 200,688
Insturmente te tjera borxhi
Kerkesa te tjera 59,310,993 59,341,579
Investime te tjera financiare
Totali 2 125,037,220 115,006,059
3- Inventari

> Lendet e para 57,129,381 961,353

>Prodhim ne poges

> Produkte te gateshme

> Mallra per rishitje

>Parapagesat per furnizime
Inventar | imet dhe amballazh 516,808 124,879
7- Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> shpenzime te periudhave te ardhme.
Totali 3 57,646,189 1,086,232
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 183,479,721 116,923,632
AKTIVET AFATGJATA
1- Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem
ne PF)
Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1.
2- Aktive afatgjata materiale
Toka 9,697,024 9,697,024
Ndertesa 732,082,391 748,963,587
Makineri dhe pajisje 7,508,967 1,193,497
Mjete Transporti 6,658,354 5,123,196
Inventar Ekonomik 6,525,900 1,211,301
Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab.) 303,468,569 347,180,350

Amortizimi | Aktiveve Afatgjate materiale

Totali 2

1,065,941,205

1,113,368,955

4- Aktivet afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

6- Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (ll)

1,065,941,205

1,113,368,955

TOTALI | AKTIVEVE (1 +I1)

1,249,420,926

1,230,292,587
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- IDETYRIME DHE KAPITALI Viti 2008 Viti 2007

DETYRIMET AFATSHKURTRA

1- Derivativet

2- Huamarrjet

Totali 2

3- Huate dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,610,720 1,925,126
> Te pagueshme ndaj punonjesve 497,059 545 833
> Detyrimet tper sig shoq . E shend. 1,229,059 566,227
> Detyrimet tatimore per TVSH. 631,090 2,007,853
> Detyrimet tatimore per TAP-in. 718,657 510,048
> Detyrimet tatimore per tatimin ne burim. 405,863 236,802
> Debitor _dhe kreditor te tjere. 101,400 91,055
> Hua te tjera
> Te ardhura te marra( kontlolli | larte | shtetit) 55,016,641 55,020,227
> Detyrime shteti ( Interesa kredie + principial) 5,697,943 10,313,841
> Shteti tvsh per tu rrequlluar 11,089,627

Totali 3 76,998,059 71,217,012

4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5- Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 207,708,291 202,078,941

DETYRIME AFATGJATA

1- Huate afatgjata

> Hua bono dhe detyrime (kredia 130,710,241 130,831,929
> Bonot e konvertueshme

2- Huamarrje te tjera afatgjata

3- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 981,860,796 969,290,611

4 Provizionet afatgjata 2,000,000 2,000,000

TOTALI | DETYR. AFATGJATA( 1)

1,114,571,037

1,102,122,540

TOTALII DETYIMEVE

KAPITALI

1- Aksionet e pakices ( perd.PFte kons.)

2 Kap.i aksion.te shog.meme (perd.PFte kons)

3- Kapitali aksionar 55,000,000 55,000,000
4- Primi | aksionit
5-Diferenca nga rivlersimi 5,219,238 5,219,238
5- Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6-Rezerva statutore
7-Rezerva ligjore 26,332 26,332
8- Rezerva te tjera
9- Fitimet e pashperndara
10-Humbje te mbartura - 3,774 576 |- 7,941,226
10-Fitmi ( humbja ) e vitit financiar 898,795 4,166,650
11-Fondi | zhvillimit 481,304 481,304
12-Fond per ndihma 737 737
TOTALI | KAPITALIT (Hll') 57,851,830 56,953,035
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILII) 1,249,420,926 1,230,292,587
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A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr

Pershkrimi | Elementeve

Referencat
nr llog

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Shitjet Neto

701.705

21,764,282

19,630,771

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit

702-708x

537,027

404,043

Te ardhura te tjera nga subvencioni dhe
rimarrje

71

19,373,436

22,959,062

Materialet e konsumuera

601-608x

1,762,400

1,550,466

Kosto e Punes

pagat e prsonelit

- shpenzimet per sigurimet shogerore
dhe shendetsore

641-648
641 - 644

10,732,239

12,239,154

Amortizimet dhe zhvlersimet

68x

19,732,206

18,657,370

Shpenzime te tjera

61-63

5,467,926

7,547,624

Totali i Shpenzimeve
(shuma 4-7)

37,694,771

39,994,614

Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore (1+2+/3-8)

3,979,974

2,999,262

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga njesite e kontrolluera

761.661

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga pjesemarrjet

762.662

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financiare
afatgjata

763,764
765,664,665

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat

767.667

(987,439)

(980,038)

12.3

Fitimet nga kursi | kembimit

769.669

(2,093,740)

2,147,426

12.4

Te ardhurat dhe shpenzimet nga
interesat

768.668

13

Totali | te ardhurave dhe
shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

898,795

4,166,650

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitim

69

16

Fitimi (humbja)neto e vitit financiar
(14-15)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduera




ne /000 leke

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

16,457

16,624

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

- 17,992

42,243

MM te ardhura nga veprimtarite

1,500

26,085

Interesi | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

- 35

466

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

[.iteresi | arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

466

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

831

365

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

796

831
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Shenimet Shpjeguese

Shogeria Ujesjelles-Kanalizime Kruje eshte krijuar me vendimin e gjykates
se rrethit Tirane Nr.21.400 AKT dhe 21.400/1 AKT ,me capital teresisht
shteteror me vlere 55.000.000 leke sipas statusit te shogerise Neni 3.

Administrator 1 shogqerise eshte Z.Luan Emiri me seli prane shogerise
Ujesjelles-Kanalizime Kruje.

Nr NIPT J 64713209J nga organi tatimor.

Shogeria ka nje personel prej 28 punonjesish ku kater persona prej tyre jane
persona drejtues,drejtori dhe tre kryetaret e degeve si dega e finances,dega
teknike dhe dega e shitjes.

Sipas urdherit nr.991 date 14.12.2007 “Per ndryshime ne statutin e shoqerise
anonime Ujesjelles-Kanalizime Kruje ShA”.ku 80.9 % te aksioneve jane
Bashkia Kruje dhe 19.1 % jane nga Komuna Cudhi si perfagesues te
pronorit.

Sipas udhezimit Nr.965 date 11.12.2007 dhe VKM Nr.660 date 12.09.2007
“ Per zbatimin e Vendimit te Keshillit te Ministrave ,per transformimin e
aksioneve te shogerive te Ujesjelles-Kanalizimeve ne njesite e geverisjes
vendore” u krijua Asambleja e Aksionereve si dhe Keshilli mbikqyres I ri I
propozuar nga kjo asamble.Sipas QKR me date 01.04.2008 u zgjodh keshilli
[ ri mbikqyres I cili perbehet ngs keto anetare:

l.Lulzim Konci perfagesues [ Ministrise se Transportit dhe
Telekomunikacionit(drejtoria e  Pergjithshme  Ujesjelles-Kanalizime
Tirane),perfagesues I bashkise Kruje.

2.Reshit Merlika perfagesues I Bashkise Kruje.

3.Sami Sokoli perfagesues I Bashkise Kruje.

4.Luan Guni perfagesues I Bashkise Kruje.

5.Aida Dedja me ndyshiim ne QKR e zevendeson Merita Ndreu me date
03.12.2008 perfagesuesi I bashkise Kruje.

6.Xhevat Tema perfagesues [ Komunes Cudhi.

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ekonomiko-financiare ne perpudhje me
ligjin 9901 date 14.04.2008 “ Per shogerite Tregtare”.
Aktiviteti I saj eshte shitje e ujit te pishem dhe kanalizime




Sha Ujesjelles-Kanalizime kruje per miratimin e bilancit te vitit 2008 eshte
bazuar ne ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 * Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”.

Pasqyrat Financiare duhet te permbajne keto dokumenta:
1.Bilancin kontabel

2.pasqren e te ardhurave dhe shpenzimeve

3.pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta

4.pasqyren e rrjedhjes se parase.

BILANCI KONTABEL AKTIVI

Ne lidhje me pasqyren e pare aktivi I bilancit fillon nga klasa pese dhe
mbaron me klasen dy .

Ne zerin Aktive Monetare ( klasa e peste) pasqyrohet gjendja bankare e
shogerise sipas numrave te llogarise ne raifeisen bank dhe banka popullore
deri me 31.12.2008 qe e vertetojne dhe ekstradet e bankes.

Ne fund te vitit gjendja bankare eshte 796 312 leke.

Ne zerin Aktive te tjera financiare afatshkurtera pasqyrohet klasa e katert si
llogaria e klientit teprica debitore ne fund te vitit 2008 ge eshte 65 541. 539
leke e cila pasqyrohet ne menyre analitike nga dega e shitjes (lista e
debitoreve).

Nga keto debitore 65.275.002 leke jane debitore sipas klienteve,populate +
lokale,e ente shteterore + 266.537 leke debitore Bashkia Kruje per betonet.
Popullate + lokale ne shumen 63.457.794 leke (analitik nga dega e shitjes).
Ente shteterore ne shumen 1.817.208 leke ( analitik dega e shitjes).

Ne shumen e debitoreve eshte dhe shuma e debitorve nga bashkia kruje per
materialet e marra kundrejt nje faturre tatimore per betonet ne shumen
266.537 leke.

Nga keto debitore ge jane analitik ne degen e shitjes dhe te hedhur ne
programin alfa ,nje pjese debitoresh ne shumen 3.474.829 leke te viteve
1996.1997 jane te humbur per arsye dokumentacioni te cilat kane gene ne
zyrat e vjetra me lageshtire dhe nga shembja ato nuk gjenden.

Per keto debitore dega e shitjes duhet te paragese nje material ne drejtorine e
ndermarrjes,te miratohet nga drejtori I ndermarrjes,te kaloje ne keshillin
mbikqyres,pasi te behet miratimi ne keshill te kaloje ne process gjyqgesor kjo
per vitin 2009.
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Ne si drejtori dhe ne strukturen e ndermarrjes kemi ngritur grupin e prerjes
per grumbullimin e debive te vjetra.

Gjithashtu kemi bere lajmerime here pas here ne gender te qytetit per
likujdimin e faturrave te ujit si titull ekzekutiv.

Ku eshte nje nga prblemet kryesore te ndermarrjes sepse eshte shume
veshtire per ti grumbulluar.Here pas here kemi bere dhe prerje uji per perseri
nga popullata ka shume veshtiresi.

Dhe ne mbledhjet e keshillit Mbikqyres nje nga pikat kryesore eshte vjelja e
debitoreve.

Kurse per debitoret e enteve shteterore kemi kontaktuar here pas here me
degen e thesarit.

Personeli dhe persona 184.688 leke e cila perfageson vjedhjen e nje
elektropmpe ne Picrrage me vlere 150.000 leke dhe pjesa tjeter detyrime per
libreza uji .

Per elektropompen e vjedhur ka ardhur nje shkrese nga Prokuroria e Rrethi
Kruje,pasi vepra penale eshte shuar ,por jo nga gjykata,prandaj vazhdon te
jete ne debitorre ne persona.

Te tjera kerkesa eshte detyrimi per diferencen e cmimit te ujit te pishem nga
ministria ne shumen 4.294.352 leke dhe detyrimin e lene nga kontrolli I
larte I shtetit ne shumen 55.016.641 leke (eshte ne process gjyqsor).

Vlera totale eshte 59.310.993 leke.

Ne zerin inventar klasa tre perfshihet gjendja e magazines se ujesjellesit deri
me 31.12.2008 ne shumen 914.825 leke,gjendja e magazines se projektit
faza e pare ne shumen 30.861.618 leke,gjendja e magazines incovestit faza e
dyte 4.797.087 leke ,gjendja e magazines pilot (ka gene jashte bilancit) ne
shumen 20.555.850 leke,pra gjendja totale e llogarise lende e pare eshte
57.129.381 leke.

Inventari I imet deri me 31.12.2008 ne shumen 109.321 leke dhe shtesen e
inventarit te imet jashte bilancit 924.294 leke =1.033.615 leke.
Konsumi I inventarit te imet ne shumen 516.808 leke ,kun e bilanc vlera e

inventarit te imet pasprohet minus konsumin :
1.033.615 — 516.808=516.808 leke.




Ne zerin Aktive Afatgjata Materiale klasa dy perfshihen mjetet kryesore te
shogerise  si toka ,ndertesa,ujesjellesa,kanalizime,makineri paisje,mjete
transporti dhe inventar ekonomik.Per vitin 2008 ne inventarin e mjeteve
kryesore kemi shtesat per paisjet,per inventarin ekonomik te blere nga faza e
dyte e projektit ge ne vitin 2007 kane gene te pasqyruara ne llogarine active
ne process sepse pritej raporti perfundimtar I fazes se dyte te dorezohej qe
akoma nuk eshte dorezuar,si dhe shtesa per ato mjete kryesore qe kane gene
jashte bilancit.

Shtesat:

1.Ndertesa dere alumini ne degen e shitjes ne shumen 27.500 leke

2.Makineri paisje shtese per pastrusin e kanaleve te sjella nga projekti ne
shumen 1.014.047 leke

Instrumente te sjella nga projekti faza e dyte ne shumen 5.467.628 leke
Gjeneratori po te sjella nga projketi faza e dyte ne shumen 202.604 leke.
Shtesa per gjeneratorin jashte bilancit ne shumen 465.519 leke .

3.Mjete Transporti shtesa per makinen kamjoncine jashte bilancit ne
shumen 2.274.974 leke.

Per materialet jashte bilancit kane ekzistuar ge nga viti 1995 e deri me
sot.Eshte bere nje project (zona Pilot) kane ardhur materiale falas jane bere
hyrje e dalje gjate viteve por ato prape kene mbetur jashte bilancit.Arsye
tjeter eshte sepse kane cmime te larta ku nje fije electrode eshte 4.000
leke.Prandaj Eksperti kontabel mendoi ge per vitin 2008 sipas standarteve te
reja te kontabilitetit te sistemohen.Meqenese jane falas jane bere hyrje e
dalje te kalojne ne grant .

Ne bilancin kontabel te shogerise viti 2007 shuma prej 125.165.859 leke
llogari jashte bilancit.Ne kete shume nje pjese jane materiale me kartela si
magazina Pilot,vegla pune ,inventar ekonomik, mjete transporti etj kapin
shumen 29.368.574 leke.

Ne fund te vitit 2008 me ndihmen e ekspertit kontabel keto u pasqyruan ne
bilancin kontabel duke u sistemuar sipas llogarive perkatese.

Gjendja e inventarit te magazines pilot ne fund te vitit 2008 eshte
20.555.842 leke.(mbajtur me kartela dyfishe).




Gjendja e inventarit te imet ne fund te vitit 2008 eshte 924.294 leke mbajtur
me kartela ne ngarkim personave.

Gjendja e inventarit ekonomik ne fund te vitit 2008 eshte 5.147.945 leke
mbajtur me kartela ne ngarkim personave.

Mjete transporti ne fund te vitit 2008 eshte 2.274.974 leke.

Makineri paisje ne fund te vitit 2008 eshte 465.519 leke ( gjenerator).

Kurse pjesa tjeter jane pjesa ¢ shpenzimeve per materialet e perdorura gjate
viteve 1995 e deri me sot ne shumen 95.797.283 leke.Materialet jane bere
dalje ,por meqgenese kane gene gjithmone jashte bilancit eshte prekur llogaria
e shpenzimeve e cila eshte mbartur vit pas viti .Per vitin 2008 kjo shume
ngelet te le gjurme por te mos kontabilizohet sepse eshte dhe shpenzim dhe
e ardhur,dhe kap nje perudhe me shume se 10 vjet.

Keto materiale gjithmone jane mbajtur jashte bilancit sepse une si finance
nuk disponoj asnje dokumentacion ge keto materiale jane falas.

4.Inventar ekonomik shtesa per makine llogaritese ne shumen 1300 leke
Blerjet inventar ekonomik te blere nga faza e dyte straseri ne shumen
1.427.143 leke.

Inventar ekonomik jashte bilancit ne shumen 5.147.945 leke ,keto jane
shtesa ne inventarin ekonomik per vitin 2008.

Paksimi ne inventarin ekonomik dale jashte perdorimit sipas miratimit te
bordit mbikqyres ne shumen 12.423 leke.

Ne bilancin e vitit 2008 vlera e mjeteve kryesore paragiten me vleften e
mbetur ( vlera aktuale — vleren e amortizuar ).

Nje pjese e amortizimit nuk eshte llogaritur sepse eshte akumuluar
plotesisht si psh ujesjellesi I vjeter dhe I ri,ujesjellesi picrrage .Kurse per
mjetin kryesor ndertesa per vitin 2008 ( zyrat e vjetra jane shitur pronarit te
tokes dhe akoma nuk jane zbritur nga kapitali sepse ministria nuk solli
shkrese per kete pune,qe kjo mbetet per 2009 me vendim asambleje per tu
hequr , per kete eshte bere vendim keshilli mbikqyres ge te mos llogaritet
amortizim.nga drejtori I ndermarrjes eshte ngritur nje komision per
verifikimin e dy objekteve si gender brigade,dhe pike karburanti dhe per
kete eshte mbajtur process-verbal ,eshte paraqitur ne keshillin mbikqyres
dhe eshte marre vendim per mos llogaritjen e amortizimit ( pasqyra
bashkengjitur).




Ne kete ze perfshihet zeri active ne procec ne shumen 303.468.569
leke,faza e dyte e projektit e lene ne kete llogari sepse nuk eshte dorezuar
raporti perfundimtar.

Vlera e aktivit eshte 1.249.420.926 leke.

PASIVI

Fillon me klasen katert e deri me klasen nje

Ne zerin detyrime afat shkurtera pasqyrohet llogaria furnitori ne shumen
1.610.720 leke (analitik lista e furnitoreve deri ne fund te vitit 2008),llog
personeli deri ne fund te vitit 2008 ne shumen 497.059 leke, detyrimi per
sigurimet shogerore e shendetesore ne shumen 1.229.059 leke ( detyrimi nga
muaji korrik deri ne dhjetor 2008 ),Detyrimi per tvsh ne shumen 631.090
leke per muajit nentor dhjetor 2008 detyrim kjo mbetur nga zbritja per faljen
e detyrimeve sipas udhezimit nr.33 date 27.10.2008 dhe shuma e mbetur
deri ne fund te vitit per tvsh e takse solidariteti e kemi kaluar ne llogarine
4458 Shteti — tvsh per tu rregulluar ne shumen 11.089.627 leke ne
pamundesi per te kaluar ne rezultat sepse del te derdhesh tatim fitim te
madh , detyrimi per tatimin mbi pagen ne shumen 718.657 leke,tatimin ne
burim ne shumen 405.863 leke,debitore dhe kreditore ne shumen 101.400
leke, detyrimi per interesin e kredise + principialin e kredise qe ka filluar ne
dhjetor te vitit 2008(ku sipas konfirmimit te kfw pagesa eshte 17.895.22
Euro te cilen ne e kemi konvertuar me kursin e fund vitit 31.12.2008) keto
pagesa jane bere nga Ministria e Financave ne shumen totale 5.697.943
leke.

Ne kete ze pasqyrohet dhe te ardhura te marra detyrimi I lene nga kontrolli
[ larte I shtetit ne shumen 55.016.641 leke ( vazhdon procesi gjyqgsor). ' //
(< A(*,{\ /




Tek Zei Hua Afat gjata ( kredia) perfagesohet vlera e kredise e konvertuar
me kursin e euros me 31.12.2008 ne shumen 130.710.241 leke.

Vlera e kredise eshte 1.073.713 euro x 123.8 (kursi banka e shqiperise
)=132.925.669 leke.Ne vitin 2007 vlera e Kkredise ishte 130.831.929 leke-
vleren e kredise viti 2008 132.925.669 leke= 2.093.740 eshte diferenca e
konvertimit .Pra :130.831.929(viti 2007) + 2.093.740 ( dif e konver)=
132.925.669 leke vlere kjo qe pasqyrohet ne fund te vitit 2008,por kjo
vlere pakesihet edhe per pagesen e fillimit te principialit te kredise qe
fillon ne dhjetor te vitit 2008 dhe vlera eshte 17.895.22 euro x
123.8=2.215.428 leke — 132.925.669=130.710.241 leke eshte vlera e
kredise e pasqyruar ne fund te vitit 2008.

Ne zerin grante perfagesohet vlera e grantit te fazes se pare ,nje shtese grati
per fazen pilot qe ka ekzistuar rredh 10 vjet jashte bilancit dhe gjithashtu
paksim per rimarrjen e amortizimit perdorimin e materialeve te projektit si
dhe paksimin per rimarrjen e amortizimit per llogarite jashte bilancit.

Vlera e grantit ne fund te vitit 2008 eshte ne shumen 981.860.796 leke.
Ne kete ze eshte dhe vlera prej 2.000.000 leke provizion I krijuar ne
momentin ge ndermarrja u transferua ne shogeri anonime.

Vlera e kapitalit eshte 55.000.000 leke gje qe e tregon akti I themelimit I
shogerise. Po keshtu dhe llogaria diference rivleresimi ne shumen
5.219.238 leke e krijuar ne momentin e transferimit te ndermarrjes ne
shogeri anonime.

Ne bilanc eshte pasqyruar dhe vlera rezerva ligjore ne shumen 26.332 leke
vlere e trasheguar ne vite, po keshtu dhe fondi I zhvillimit ne vieren 481.304

leke dhe 737 leke fond per ndihma.

Zeri humbje te mbartura ne vleren 3.774.576 leke.

Vlera e pasivit eshte 1.249.420.926 leke.




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne zerin shitje neto pasqyrohen te ardhurat nga shitja e ujit te pishem qe
perputhet me vleren e deklaruar sipas fdp-ve ne shumen 21.764.282 leke.

Ne zerin te ardhura te tjera pasqyrohen te ardhura si kamate vonesat ,lejet e
ndertimit ne shumen 537.027 leke.

Ne zerin te ardhura nga subvencioni dhe rimarrje pasqyrohen subvencioni I
marre nga Ministria e Puneve Publike Transportit dhe Telekomunikacionit
Drejtoria e pergjithshme Ujesjelles-Kanalizimeve Tirane ne shumen
1.500.000 leke ,si dhe subvencioni I energjise elektrike per vitin 2007 ne
shumen 61.000 leke, pasi ekspertja qe mbylli bilancin e vitit 2007 nuk
pranoi ta pasqyronte si subvencion pasi aktrakordimi ishte bere me Keshin
me perpara .Ne kete pasqyrohet dhe rimarrja e amortizimit per pjesen e
grantit ne shumen 15.328.430 leke,perdorimi I materialeve te projektit ne
shumen 955.702 leke.

Ne rimarrje pasqyrohet ,rimarrja e amortizimit per materialet jashte bilancit
ne shumen 1.528.304 leke qe eshte dhe shpenzim dhe e ardhur .

Ne zerin materiale te konsumuara pasqyrohet materialet e blera dhe te bera
hyrje ne magazine + ndryshimin e gjendjes se magazines ne shumen
1.762.400 leke.

Ne zerin kosto e punes pasqyrohen pagat e personelit ne shumen 7.695.739
leke,shpenzimet per sigurimet shogerore ne shumen 1.685.424 leke,dhe
shpenzime per shperblime si bordi mbikqyres se dhe shperblimi me rastin e
vitit te r1 2008 ne shumen 1.351.076 leke.

Totali eshte 115.170.719 leke

Ne zerin amortizimi pasqyrohet amortizimi I mjeteve kryesore sipas
pasqyres bashkengjitur me normat e miratuara nga bordi mbikqyres,ne
shumen 19.732.206 leke.



Ne zerin shpenzime te tjera pasqyrohen shpenzime
energjie,telekomi,poste,shpenzimet per roje private ,ndryshimet e gjendjes
per materialet e projektit, etj ne shumen 5.467.926 leke.

Ne piken 12.2 ne zerin te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat pasqyrohet
me minus pasi te ardhurat nga interesat bankare eshte 8561 leke kurse
shpenzimet per interesa kredie eshte 996.000 leke,dhe teprica del me minus -
987.439 leke.

Ne piken 12.3 ne zerin fitimet nga kursi I kembimit pasqyrohet me minus

pasi te ardhura nga ky ze nuk ka per vetem shpenzime ne shumen —
2.093.740 leke.

Pika 13 te ardhura shpenzime del fitimi I ndermarrjes ne shumen 898.795
leke.Per kete fitim nuk llogaritet tatim fitim pasi ndermarrja ne bilanc ka te
pasqyruar humbje te mbartur ne shumen 3.774.576 leke.

Pasqyra e Fluksit-Monetar---- Metoda Direkte

Ne kete pasqyre pasqyrohen mjetet monetare te arketuara nga klientet
arketimet e klienteve ne shumen 16.457 ne mijra leke te marra nga derdhjet
e bankes.

Te ardhurat nga veprimtarite si te ardhura nga subvencioni ne shumen
1.500 mije leke.

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve ,punonjesve si paga,sigurime
shogerore ,tatime e tvsh ne shumen -17.992 mije leke.

Renia neto e mjeteve monetare eshte - 35 mije leke.

Mjete monetere ne fund te peridhes kontabel eshte 796 mije leke( sipas
pasqyres bashkengjitur).




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Ne pasqyren e ndryshimit te kapitalit per periudhen 31.Dhjetor 2006 totali
eshte 729.639.376 leke shih pasqyren bashkengjitur.

Po keshtu dhe per 2007 nuk ka ndryshime pra kapitali 55.000.000 leke,
Diferenca e rivlersimit 5.219.238 leke.

Fondet 482.041 leke.

Rezerva 26.332 leke

Fitim I pashperndare per ge mbulon humbjene trasheguar (- 3.774.576 leke).
Subvencione per investime dhe provizione eshte 971.290.611 leke

Totali eshte 1.028.243.646 leke.

Kurse per 2008 eshte me te vetmin ndryshim qe pasqyrohet tek efekti I
ndryshimeve ne politikat kontabel subvencione per investime e provizione
paraqitet me (-971.290.611 leke).

Pra totali del 57.851.830 leke.

K/Deges Finances Drejtori
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